Директору МБОУ «Кулундинская СОШ №3»
                                                                                       _Чугреевой Т.А.________________________

							   _________________________________________
                                                                                     ФИО родителя (законного представителя)
[bookmark: _GoBack]                                                                                    Домашний адрес: (место жительства родителя)                                                                                                                                          Село____________________________________                                                                                                       Улица___________________________________
                                                                                                   Дом_______кв____
                                                                                    контактный телефон    _____________________
                                                                                          адрес электронной почты: _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

      Прошу зачислить моего ребенка_______________________________________________ ______________________________________________________________________________
                                                   (фамилия, имя, отчество полностью) последнее при наличии
«__»________________20____  года рождения ,

Адрес места жительства _______________________________________________________,

Адрес места регистрации: _____________________________________________________.

в ______ класс МБОУ «Кулундинская СОШ №3» для получения образования в очной форме.

 Уведомляю о первоочередном праве, преимущественном праве (нужное подчеркнуть), предоставления места в образовательной организации на основании: _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

 Уведомляю о потребности моего ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и/ или создании специальных условий в соответствии с _______________________
_________________________________________________________________________________                                заключение ТПМПК, номер, дата выдачи или  номер ИПРА
  Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе _________________________________________________________________________________
  На основании ст 14 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.
  Ознакомлен(а) с Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждениям и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.
              _____________        ______________________                       ___ _______________ _______г.
                         подпись               расшифровка подписи                                     дата

К заявлению прилагаются (нужное подчеркнуть):

-согласие родителей (законных представителей) обучающегося на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка;

- ксерокопия документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

- ксерокопия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

-копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

-ксерокопия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

- аттестат об основном общем образовании (при поступлении в 10 класс);

-справка с места работы родителя(ей) законного (ых) представителя (ей) ребенка (при наличии права первоочередного приема на обучение);

-иные документы по усмотрению заявителя (перечень документов вносится родителями (законными представителями) собственноручно):

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись родителя (законного представителя)
	/
ФИО

Дата написания /подачи заявления "______"____________20__

Регистрационный №______________ "_________"____________20__